
Туринская  школа-интернат, реализующая адаптированные основные 

общеобразовательные программы 

(ГБОУ СО «Туринская школа-интернат») 

 

ПРИКАЗ 
 

   18.03.2025                                                                                     № 23 - од 

г. Туринск 

 

О размещении постов оказания первой помощи работникам и 

обучающимся и назначении ответственных лиц 

Во исполнение требований статьи 216.3 Трудового кодекса Российской 

Федерации, в соответствии с приказом Минтруда России от 09.08.2024 № 

398н «Об утверждении требований к размещению, хранению и 

использованию аптечки для оказания работниками первой помощи 

пострадавшим с применением медицинских изделий», приказом 

Минпросвещения России от 29.10.2024 № 752 «Об утверждении требований 

к размещению, хранению и использованию аптечек для оказания первой 

помощи с применением медицинских изделий в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность в установленной сфере 

ведения Министерства просвещения Российской Федерации» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Организовать посты для оказания первой помощи для обучающихся в 

следующих местах и назначить ответственных: 

1 этаж: 

- пост № 1  –  учебная мастерская  ОСЖ № 18 О. А. Очковская; 

- пост № 2 –  кабинет начальной школы № 12 Т. Л. Климина; 

- пост № 3 – медицинский  кабинет          № 8    Н. П. Шутова; 

2 этаж: 

- пост № 4 – административный кабинет № 33 А.А. Кампаускайте; 

- пост № 5 – кабинет русского языка         № 35 О. С. Костюкова; 

2. Организовать посты для оказания первой помощи для сотрудников в 

следующих местах: 

1 этаж:  

- пост № 6 -  канцелярия № 4 Е. А. Гафарова 

2. Ответственным указанным в пункте 1,2 настоящего приказа: 

 - контролировать комплектацию аптечек  на предмет их соответствия 

требованиям срокам службы (срокам годности) медицинских изделий, 

которыми укомплектована аптечка, и на целостность упаковки изделий; 



- своевременно пополнять содержимое аптечек по мере использования или 

истечения сроков годности медицинских изделий, содержащихся в аптечках, 

в соответствии с приказами Минздрава от 24.05.2024 № 261н и № 262н – для 

этого подавать заявку на закупку нового изделия в административно-

хозяйственный отдел;  

- обеспечивать защищенность аптечек от механических воздействий, 

воздействий высоких температур, а также сохранность содержимого аптечек 

в соответствии с указанными на упаковке требованиями производителей 

медицинских изделий, в том числе по условиям их хранения; 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

     Директор                                                           Н. Н. Кондырева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


		2026-02-17T11:36:14+0500
	Кондырева Наталья Николаевна




